
Муниципальное казенное                                                                                                              

дошкольное образовательное учреждение                                                                                     

«Детский сад «Степнячок» 

18.09.2020г.                                                                                         п. Бурата                                                                                                                                                                                                                                                              

 Приказ № 21 

«Об открытии дежурных групп» 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г № 52 – ФЗ 

«О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 1.2 

постановления  Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 02.03.2020 г. №5 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - 

nCoV)», распоряжением Главы Республики Калмыкия от 13.03.2020 г. № 77 – 

рг, протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации от 10.03.2020 года №10, Распоряжением 

Администрации ПРМО РК №42 ОТ 16.03.2020 года в связи с 

предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID - 19) и в целях принятия необходимых организационно 

распорядительных мер по Министерству образования и науки Республики 

Калмыкия, согласно приказу № 419 от 26.03.2020 года «О неотложных мерах 

по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID - 19)»,   во  исполнении приказа  № 137 МКУ «ПОО» от 16.09.2020 г, 

приказываю: 

1.  Организовать работу дежурных групп с 21.09.2020 г. на период действия 

режима повышенной готовности с предельной наполняемостью не более 10 

человек по заявлению родителей (законных представителей).  

  2.   Утвердить Положение о порядке формирования и условий посещения 

дежурных групп в МКДОУ «Степнячок». 

3. Помощникам воспитателей: 

 - проводить уборку и обработку дезинфицирующим средством 

вирулицидного действия  помещений и поверхносте каждые два часа, с 

соблюдением режима проветривания. 

4. Педагогам: 

 - усилить утренний прием детей (обработка рук кожным антисептиком, 

термометрия); 



 - проводить разьяснительную работу с родителями (законными 

представителями), направленную на профилактику распространения 

коронавирусной инфекции. 

5. Заведующему хозяйством: 

 - применять бактерицидные рециркуляторы воздуха в дежурных группах;  

 - проводить инструктажи по профилактике распространения коронавирусной 

инфекции с сотрудниками; 

 - обеспечить контроль за соблюдением всех необходимых мероприятий, 

направленных на профилактику распространения коронавирусной инфекции.   

6. Инструктаж о действиях в связи с распространением  коронавируса 

прилагается (приложение №1).  

7.    Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МКДОУ «Детский сад «Степнячок»             __________________ З.В. Чубарова  

 

 

 С приказом ознакомлены: 

Бадмаева К.В. ________________________               Цоколова Г.К. _____________________                                                      

 Улюмджиева Е.У. _____________________            Тупольская В.В. ___________________ 

Хаджиева С.Б.     _______________________            Данжинова В.Н. ____________________ 

Илюмжинова Л.В. ____________________             Чубарова А.А. ______________________ 

 


